:.:,
* :.:l.

WMiHic гэрства аховы зларо!я Р,lспl,б"liкi Беларусь

УСТДНОВЛ ДДУКАЦЫI
(БЕлАрускt дзяржАУны

мЕдыцынскt Унlвврсlтэтu

М инистерство здравоохранеtrия Республики Беларусь

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРЛЗОВЛНИЯ
(БЕЛОРУССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТD

РАСПАРАДЖЭННЕ РАСПОРЯЖЕНИЕ

*Ц, Сн.аQац Ns з\
г. Ir4iHcK г. Минск

О резервных днях проведения
дистанционного тестового
контроля знании врачеи-интернов,
провизоров-интернов

В соответствии с Инструкцией о прядке организации и прохождения
интернатуры и (или) сдачи квалификационного экзамена, утвержденной
постановлением lvlинистерства здравоохранения Республики Беларусь от
15.0З.2018 Jф28 (Об утверждении Инструкции о порядке организации и
прохождения интернатуры и (или) сдачи квалификационного экзамена)), с

целью улучшения уровня контроля знаний врачей-интернов, провизоров-
интернов
оБЯЗЫВАЮ:

1. Щополнительно провести I5-|7 мая2024 г. дистанционный тестовый
контроль знаний врачей-интернов, провизоров-интернов, а также врачеЙ-

ицтернов военно-медицинского института, не прошедших I-III этапы
контроля знаний.

2. Начальника центра развития информационных технологий
Стахейко А.В.:

разместить в свободном доступе тестовые задания по специаJIьностям

интернатуры в указанный выше срок.
З. Методических руководителей врачей-интернов, провизоров-

интернов:
обеспечить информирование врачей-интернов, провизоров-интернов,

не прошедших I-III этапы контроля знаний, о дополнительном сроке
проведения дистанционного тестового контроля;

отразить в отчетах методического руководителя анализ результатов
дистанционного тестового контроля, а также проведение по результатам
анапиза необходиN{ых организационно-методических мероприятий по

улучшениIо подготовки в интернатуре.

00з965

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

директора института повышения квалификации и переподготовки кадров
здравоохранения <Белорусский государственный медицинский университет))
Платонова А.В.

Ректор университета С.П.Рубникович
м

кл

Начальник Управл ения кадровой
политики и правового обеспечения-
HaI-ta.ilb отдела

Начальник центра профессиональной
и

ю.в.к уприянович
2024

Начальник отдела документационного
обеспечения

и.в.Б ородина
2024

Фалех 367 62 lб
ЦППвИиКО-l
црит-l
Щеканаты факультетов- I

Клинические кафелры-l
Кафедра
Каt}елра
Ка(lслра
Кафелра

гигиены и медицинской экологии института-l
неврологии и нейрохирургии института- l
терапевтической стом атологии института- l
челlостно-лицевой хирургии инстит)та

---2024